
ARRÊTÉ N° 07520220125684

Le président du Centre national de la fonction publique territoriale,

Vu la loi du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la
fonction publique territoriale, notamment les articles 12-1, 13, 14, 23 et 41,

Vu l'arrêté n° 132149 en date du 22 septembre 2021 portant délégation de
signature à la directrice générale et aux directeurs généraux adjoints,

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A transmises
par les centres départementaux de gestion au Centre national de la fonction
publique territoriale,

ARRÊTE

Article 1 :
Les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégories A sont arrêtées
conformément au document ci annexé qui comporte 69 déclarations.

Article 2 :
Une ampliation du présent arrêté est adressée à Monsieur le préfet de Paris.

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicité des arrêtés»

Fait à Paris, le 25/01/2022

Pour le président et par délégation 
Franck PERINET
Directeur général adjoint

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

V031220100524468001 Administrateur Directeur-trice de la
Culture et du Patrimoine

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
Region Occitanie
31406 TOULOUSE
Cedex 9

24/01/2022 01/07/
2022

V031220100526392001 Administrateur,
Administrateur général

Directeur des Ressources
Humaines

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Conseil Departemental
De La Haute-Garonne
31090 TOULOUSE
CEDEX 9

25/01/2022 01/05/
2022

V033220100525413001 Administrateur, Emploi
contractuel de cat. A+

Un-e Directeur-trice de la
Communication

Poste vacant
suite à une

disponibilité
supérieure à 6

mois

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

24/01/2022 01/03/
2022

V034220100521871001
Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe, Ingénieur
général

Référent.e Territorial.e
Ville et Montagne

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Conseil Regional
Occitanie 34064
MONTPELLIER

20/01/2022 21/03/
2022

V034220100521983001
Ingénieur général, Ingénieur
en chef hors classe, Ingénieur
en chef

Référent.e Territorial.e

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Conseil Regional
Occitanie 34064
MONTPELLIER

20/01/2022 21/03/
2022

V034220100523915001 Ingénieur en chef Directeur/trice technique
Poste vacant

suite à une fin
de détachement

35h00
Entente Interdep
Demoustic 34184
MONTPELLIER CEDEX
4

21/01/2022 01/07/
2022

V034220100524516001
Administrateur général,
Administrateur,
Administrateur hors classe

Directeur.trice Général.e
Délégué.e marques
régionales et rayonnement

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
Conseil Regional
Occitanie 34064
MONTPELLIER

24/01/2022 25/03/
2022

V034220100524540001 Directeur général adjoint
[A+]

Directeur.trice Général.e
Délégué.e marques
régionales et rayonnement

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
Conseil Regional
Occitanie 34064
MONTPELLIER

24/01/2022 25/03/
2022

V035220100523001001
Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe,
Administrateur,
Administrateur hors classe

Directeur·trice du
numérique et des systèmes
d'information

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00 Region Bretagne 35711
Rennes 21/01/2022 01/04/

2022

Arrêté n° 07520220125684

Page 2/10



N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

V035220100523741001 Administrateur
Chargé.e de mission
politique maritime
européenne et
internationale

Nouveau projet 35h00 Region Bretagne 35711
Rennes 24/01/2022 01/04/

2022

V035220100524550001
Administrateur général,
Administrateur hors classe,
Administrateur

DIRECTEUR /
DIRECTRICE GENERAL(E)
DES SERVICES
Etablissement assimilé à
une collectivité de plus de
400 000 habitants

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
Centre De Gestion
D'Ille Et Vilaine 35236
THORIGNE
FOUILLARD CEDEX

24/01/2022 01/09/
2022

V035220100524846001 Directeur général [A+]

DIRECTEUR /
DIRECTRICE GENERAL(E)
DES SERVICES
Etablissement assimilé à
une collectivité de plus de
400 000 habitants

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
Centre De Gestion
D'Ille Et Vilaine 35236
THORIGNE
FOUILLARD CEDEX

24/01/2022 01/09/
2022

V042220100521375001 Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe DIRECTEUR(TRICE)

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Saint Etienne
Metropole 42000 Saint
etienne

21/01/2022 01/04/
2022

V042220100523620001
Administrateur,
Administrateur hors classe,
Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe

Directeur Cadre de vie

Poste vacant
suite à un

détachement (>
6 mois) ou à

une intégration
directe

35h00
Mairie De Saint
Etienne 42000 Saint-
Etienne

21/01/2022 07/03/
2022

V044220100520942001

Administrateur,
Administrateur hors classe,
Conservateur du patrimoine,
Conservateur en chef du
patrimoine

Directeur·rice du Musée
Jules Verne - Cité des
imaginaires

Poste créé suite
à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00 Nantes Metropole
44923 NANTES 19/01/2022 21/03/

2022

V044220100520967001 Emploi contractuel de cat. A+ Directeur d'EPCC

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
Ecole Superieure Des
Beaux-Arts De Nantes
Saint-Nazaire 44200
NANTES

19/01/2022 01/03/
2022

V045220100526641001 Administrateur, Ingénieur en
chef

Directeur.rice de l'Espace
Région Centre-Val de Loire
du Loir-et-Cher

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Conseil Regional
Centre Val De Loire
45041 ORLEANS
CEDEX 1

25/01/2022 01/03/
2022

Arrêté n° 07520220125684

Page 3/10



N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

V051220100524069001 Ingénieur en chef Responsable de la CIP
Ouest - H/F

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
Conseil Departemental
De La Marne 51038
Chalons en champagne
Cedex

21/01/2022 01/06/
2022

V053220100522967001 Administrateur
Un directeur ou une
directrice des ressources
humaines

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Conseil Departemental
De La Mayenne 53014
LAVAL

21/01/2022 01/03/
2022

V053220100523062001 Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe

Un directeur routes et
rivière (H/F)

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Conseil Departemental
De La Mayenne 53014
LAVAL

24/01/2022 01/04/
2022

V053220100523120001 Ingénieur en chef Un directeur des bâtiments
(H/F)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
Conseil Departemental
De La Mayenne 53014
LAVAL

24/01/2022 01/04/
2022

V056220100522799001 Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe

chef/fe du service
programmation et travaux
H/F

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
Conseil Départemental
Du Morbihan 56000
VANNES

21/01/2022 01/04/
2022

V057220100524532001 Administrateur,
Administrateur hors classe

Directeur du Pôle Sports,
Jeunesse et Vie Associative

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00 Mairie De Metz 57036
Metz 25/01/2022 01/04/

2022

V059220100520490001 Ingénieur en chef directeur.rice mobilité

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00 Metropole Europeenne
De Lille 59040 LILLE 19/01/2022 01/03/

2022

V059220100521297001
Administrateur,
Administrateur général,
Administrateur hors classe

Directeur Ruralité et
Environnement F/H

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
Conseil Departemental
Du Nord 59047 Lille
cedex

21/01/2022 01/05/
2022

Arrêté n° 07520220125684

Page 4/10



N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

V059220100523740001 Administrateur, Conservateur
du patrimoine

directeur.rice culture et
tourisme

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00 Metropole Europeenne
De Lille 59040 LILLE 21/01/2022 01/04/

2022

V059220100525676001
Administrateur,
Administrateur général,
Administrateur hors classe

Directeur.rice Relations
usagers et citoyens

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00 Metropole Europeenne
De Lille 59040 LILLE 24/01/2022 01/04/

2022

V062220100524712001
Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe, Ingénieur
général

AMBASSADEUR
Numérique en Industrie Nouveau projet 35h00

Communaute
D'Agglomeration
Bethune - Bruay -
Artois Lys Romane
62411 BETHUNE
Cedex

25/01/2022 01/03/
2022

V062220100524867001
Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe, Ingénieur
général

AMBASSADEUR
Numérique commerce et
Artisanat

Nouveau projet 35h00

Communaute
D'Agglomeration
Bethune - Bruay -
Artois Lys Romane
62411 BETHUNE
Cedex

25/01/2022 01/03/
2022

V065220100523889001 Administrateur
Directeur (trice) des
Ressources Humaines
n°10005

Poste vacant
suite à un

détachement (>
6 mois) ou à

une intégration
directe

35h00
Conseil Departemental
Des Hautes-Pyrénées
65000 Tarbes

24/01/2022 01/04/
2022

V067220100523475001 Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe

directeur-trice de mission
"rénovation énergétique"

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

Eurometropole De
Strasbourg 67076
Strasbourg

24/01/2022 01/03/
2022

V071220100522340001
Conservateur des
bibliothèques, Conservateur
du patrimoine

Archiviste
Poste créé suite

à un nouveau
besoin

35h00
Mairie De Montceau
Les Mines 71307
Montceau les mines

21/01/2022 04/04/
2022

V071220100523280001 Administrateur Directeur de la Mission
Sécurité Municipale

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
Mairie De Chalon Sur
Saône 71321 Chalon
sur saône cedex

21/01/2022 04/04/
2022

V071220100524353001 Directeur gal. adj. des
services [A+]

directeur général ou
directrice générale adjointe
Attractivité

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
Conseil Départemental
De Saône Et Loire
71026 Macon cedex 09

24/01/2022 01/03/
2022

Arrêté n° 07520220125684

Page 5/10



N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

V074220100523775001 Ingénieur en chef
Chef de projets
aménagement paysager (H/
F)

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

Mairie D'Annecy
(Commune Nouvelle)
74000 Annecy

24/01/2022 28/01/
2022

V075220100521053001 Ingénieur en chef hors classe
Référent Refonte Usine
assainissement de Seine
Aval - SAV 090

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00

Syndicat
Interdépartemental
Pour L'Assainissement
De L'Agglomération
Parisienne 75589
PARIS CEDEX 12

19/01/2022 01/02/
2022

V077220100522394001 Conservateur des
bibliothèques

Chargé de mission Lecture
Publique et bibliothèques/
projet médiathèque

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
Nemours Communauté
De Communes Du Pays
De Nemours 77140
NEMOURS

20/01/2022 01/03/
2022

V077220100526506001 Administrateur
Directeur général de
collectivité ou
d'établissement public (h/f)

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
Melun Conseil
Départemental_Secteur
8 77000 MELUN

25/01/2022 01/03/
2022

V078220100521782001 Ingénieur en chef hors classe Directeur de mission

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
Cu Grand Paris Seine
Et Oise 78416
AUBERGENVILLE
CEDEX

20/01/2022 01/06/
2022

V078220100526327001 Ingénieur général
Conseiller en Urbanisme et
Instructeur du Droit des
Sols (H/F)

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

Centre
Interdépartemental De
Gestion De La Grande
Couronne D'Ile-De-
France 78008
VERSAILLES CEDEX

25/01/2022 25/02/
2022

V087220100521836001 Conservateur des
bibliothèques

Directeur des collèges (F/
H)

Poste vacant
suite à un

détachement (>
6 mois) ou à

une intégration
directe

35h00
Conseil Departemental
De La Haute-Vienne
87031 Limoges cedex

20/01/2022 21/03/
2022

V092220100520356001
Administrateur,
Administrateur général,
Administrateur hors classe

Directeur des ressources
humaines (h/f)

Poste vacant
suite à une fin

de détachement
35h00

Département Des
Hauts-De-Seine 92731
NANTERRE CEDEX

18/01/2022 01/03/
2022

V092220100521185001 Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe

INGENIEUR CHARGE
D'OPERATIONS EN
ECLAIRAGE PUBLIC (H/F)
NG.20.361

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

35h00
Département Des
Hauts-De-Seine 92731
NANTERRE CEDEX

19/01/2022 01/03/
2022

Arrêté n° 07520220125684

Page 6/10



N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

emploi
permanent

V092220100521218001 Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe

INGENIEUR CHARGE
D'OPERATIONS
D'AMENAGEMENT DU
RESEAU ROUTIER
DEPARTEMENTAL (H/F)
KNS.20.683

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
Département Des
Hauts-De-Seine 92731
NANTERRE CEDEX

19/01/2022 01/03/
2022

V092220100522573001 Ingénieur en chef chargé de mission GRT

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
Gennevilliers 92237
GENNEVILLIERS
CEDEX

20/01/2022 01/02/
2022

V092220100522890001 Ingénieur général
ARCHITECTE
INSTRUCTEUR DROIT
DES SOLS

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00 Puteaux 92801
PUTEAUX CEDEX 21/01/2022 01/03/

2022

V092220100523183001 Ingénieur en chef Chef de projet amélioration
de l'habitat privé

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
Grand Paris Seine
Ouest (T3) 92197
MEUDON CEDEX

21/01/2022 01/03/
2022

V092220100525086001
Ingénieur général, Ingénieur
en chef hors classe, Ingénieur
en chef

Directeur de
l'aménagement urbain H/F

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00 Montrouge 92120
MONTROUGE 25/01/2022 01/03/

2022

V093220100519921001
Administrateur,
Administrateur général,
Administrateur hors classe

Inspecteur général H/F
1539-22

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Conseil Régional D'Ile
De France 93400 ST
OUEN

18/01/2022 21/03/
2022

V093220100521187001 Administrateur,
Administrateur hors classe

Directeur de la
Communication H/F -
1005-22

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Conseil Régional D'Ile
De France 93400 ST
OUEN

19/01/2022 01/04/
2022

V093220100521523001 Ingénieur en chef Responsable Fluides et
énergie

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
35h00 Romainville 93230

ROMAINVILLE 19/01/2022 01/03/
2022

Arrêté n° 07520220125684

Page 7/10



N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

au sein de la
collectivité

V093220100523496001 Ingénieur en chef Chargé de l'urbanisme (h/f)

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00 Bobigny 93009
BOBIGNY CEDEX 24/01/2022 01/04/

2022

V093220100524359001 Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe

INGENIEUR TRAVAUX
NEUFS ET BATIMENTS

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

Paris Terres D'Envol
(T7) 93601 AULNAY
SOUS BOIS

24/01/2022 01/04/
2022

V093220100525078001 Ingénieur en chef
Directeur de l'Eau et de
l'Assainissement P 2022 01
585

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Plaine Commune (T6)
93218 LA PLAINE ST
DENIS CEDEX

25/01/2022 01/03/
2022

V093220100525112001 Ingénieur en chef Chef du pôle Validation
Exploitation des Mesures

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
Département De Seine-
Saint-Denis 93006
BOBIGNY CEDEX

24/01/2022 01/03/
2022

V093220100525194001 Ingénieur en chef
Directeur de la prévention
et de la valorisation des
déchets H/F

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
Est Ensemble (T8)
93232 ROMAINVILLE
CEDEX

24/01/2022 22/03/
2022

V093220100525419001 Conservateur des
bibliothèques

Responsable du Pôle
patrimoine P 2021 12 535

Poste vacant
suite à un

détachement (>
6 mois) ou à

une intégration
directe

35h00
Plaine Commune (T6)
93218 LA PLAINE ST
DENIS CEDEX

24/01/2022 01/02/
2022

V093220100525878001
Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe, Ingénieur
général

Responsable pôle pilotage
et stratégie

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00 Pantin 93507 PANTIN
CEDEX 25/01/2022 25/03/

2022

V094220100520184001 Ingénieur en chef
Chargé de projets en
Matrise d'Ouvrage
transports voirie
déplacements (F/H) - 4423

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Département Du Val-
De-Marne 94054
CRETEIL CEDEX

21/01/2022 18/03/
2022

Arrêté n° 07520220125684

Page 8/10



N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

V094220100522143001 Ingénieur en chef hors classe
Directeur général de
collectivité ou
d'établissement public (h/f)

Poste vacant
suite à une

disponibilité
supérieure à 6

mois

35h00
Fontenay-Sous-Bois
94125 FONTENAY
SOUS BOIS CEDEX

20/01/2022 01/02/
2022

V094220100523524001
Administrateur,
Administrateur général,
Administrateur hors classe

Chargé de projets
communication et
marketing territorial H/F

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
Grand Paris Sud Est
Avenir (T11) 94000
CRETEIL

21/01/2022 21/02/
2022

V094220100526088001

Conservateur des
bibliothèques, Conservateur
du patrimoine, Conservateur
en chef des bibliothèques,
Conservateur en chef du
patrimoine

Directeur adjoint des
sports et de la culture (h/f)

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Grand Paris Sud Est
Avenir (T11) 94000
CRETEIL

25/01/2022 18/02/
2022

V094220100526129001
Administrateur,
Administrateur général,
Administrateur hors classe

Directeur adjoint des
sports et de la culture (h/f)

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Grand Paris Sud Est
Avenir (T11) 94000
CRETEIL

25/01/2022 18/02/
2022

V094220100526130001 Ingénieur général

Chargé de mission
"Prévention et Maîtrise des
Risques relatifs aux
données numériques" (f/h) -
7255

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
Département Du Val-
De-Marne 94054
CRETEIL CEDEX

25/01/2022 25/03/
2022

V095220100520585001 Administrateur,
Administrateur hors classe

105958 - Directeur délégué
H/F

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Conseil Départemental
Du Val D'Oise 95032
CERGY PONTOISE
CEDEX

19/01/2022 01/03/
2022

V095220100521733001
Administrateur,
Administrateur général,
Administrateur hors classe

286 - DIRECTEUR
GENERAL ADJOINT
CHARGE DES
RESSOURCES - H/F

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Conseil Départemental
Du Val D'Oise 95032
CERGY PONTOISE
CEDEX

20/01/2022 01/03/
2022

V095220100524348001 Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe

Directeur.trice des
Mobilités et Espaces
publics

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00

Communauté
D'Agglomération De
Cergy Pontoise 95027
CERGY PONTOISE
CEDEX

24/01/2022 24/01/
2022

Arrêté n° 07520220125684

Page 9/10



N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

V971220100525692001 Directeur gal. adj. des
services [A+] Secrétaire général(e)

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

Communauté
D'Agglomération
Riviera Du Levant
97190 Le GOSIER

25/01/2022 01/04/
2022

V974220100521635001 Emploi contractuel de cat.
A+, Emploi de cat. A+ Directeur Général Adjoint

Poste vacant
suite à une fin

de détachement
35h00 Commune Du Tampon

97430 Le Tampon 20/01/2022 15/03/
2022

Arrêté n° 07520220125684

Page 10/10


	Arrêté n° 07520220125684
	ARRÊTE
	Article 1 :
	Article 2 :





